Дело №2-2505/1/2024
УИД 26МS0115-01-2024-003821-38
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
       27 сентября 2024 года                                                                        г. Светлоград

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края мировой судья судебного участка №2 Петровского района Ставропольского края Ляпун Е.В.,
при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ИП Шихляровой Нины Владимировны к Убогой ** о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма

Руководствуясь ст.ст. 307, 309, 425, 807-811 ГК РФ, ст.ст. 23, 56, 233-237 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ИП Шихляровой Нины Владимировны к Убогой **о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма – удовлетворить частично.
Взыскать с Убогой ** в пользу индивидуального предпринимателя Шихляровой Нины Владимировны, ИНН 262400192248, ОГРНИП 304264628800016, свидетельство о государственной регистрации 26 №001683957 от 14.10.2004,  задолженность по договору потребительского микрозайма №300-**, заключенному между  ООО МКК «Прайм Займ» и Убогой Е.В., за период с 14.05.2023 по 09.08.2024, в размере 25 000,00 рублей.

Взыскать с Убогой **** в пользу индивидуального предпринимателя Шихляровой Нины Владимировны, ИНН 262400192248, ОГРНИП 304264628800016, свидетельство о государственной регистрации 26 №***,   почтовые расходы в размере 94,00 рублей.

Взыскать с *** в пользу индивидуального предпринимателя Шихляровой Нины Владимировны, ИНН 262400192248, ОГРНИП 304264628800016, свидетельство о государственной регистрации 26 №**, расходы по уплате государственной пошлины в размере 950,00 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований индивидуального предпринимателя Шихляровой Нины Владимировны к Убогой ** – отказать.

Сторонам, не присутствовавшим в судебном заседании, разъясняется, что в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Петровский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья                                                                                         Е.В. Ляпун
Согласовано для публикации